М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

I ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ
Ялу Л ,____ № $______________

г. Мшск
Г "I

Об определении объемов
мяса крупного рогатого скота

г. Минск

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Положения о порядке
использования тарифной льготы на ввоз в Республику Беларусь объемов
мяса крупного рогатого скота, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 2 мая 2023 г. № 290, и подпункта
8.51 пункта 8 Положения о Министерстве сельского хозяйства и
продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить на 2023 год по областям и г. Минску объемы мяса
крупного рогатого скота*, ввозимого в Республику Беларусь в рамках
тарифной льготы, предоставленной Решением Совета Евразийской
экономической комиссии от 25 января 2023 г. № 19 ”0 внесении
изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза в
отношении отдельных видов мяса крупного рогатого скота“, с учетом
анализа показателей производства мясной продукции на территории
областей и г. Минска, имеющихся у юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей производственных мощностей и сырьевых ресурсов,
согласно приложению.

2. Главному управлению перерабатывающей промышленности
(Побединский В.П.) до 5 мая 2023 г. довести настоящий приказ до
сведения областных исполнительных комитетов и
Минского городского исполнительного комитета.

Министр И.В.Брыло

* Для целей настоящего постановления под мясом крупного рогатого скота
понимается мясо, классифицируемое в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза кодами,
указанными в абзаце втором части первой подпункта 7.1.56 пункта 7 Решения Комиссии
Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130 ”0 едином таможенно-тарифном
регулировании Евразийского экономического союза“.
х * * * * * * х х ООО "Артвлата" г. Минск зак 171-24 т. 2000

Приложение
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
04. №. 2023 №

ОБЪЕМЫ
мяса крупного рогатого скота на 2023 год по областям и г. Минску

(тонн)

Наименование областей

Мясо крупного рогатого скота,
предназначенное для использования в

производстве мясной продукции:
0201 10 000 8, 0201 20 200 8, 0201 20 300 8,
0201 20 500 8, 0201 20 900 8 и 0201 30 000 8

TH ВЭД ЕАЭС, и замороженное,
классифицируемое кодами 0202 10 000 8,

0202 20 100 8, 0202 20 300 8, 0202 20 500 8,
0202 20 900 8, 0202 30 100 8, 0202 30 500 8 и

0202 30 900 8 TH ВЭД ЕАЭС
Брестская 2159
Витебская 696
Г омельская 535
Гродненская 1495
Минская 1999
г. Минск 48
Могилевская 568
Всего по
Республике Беларусь 7500